
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» Αθήνα :  15-03-2023
ΜΟΝΑΔΑ Γ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 669
Ταχ. Δ/νση : Λέκκα 23-25
Ταχ. Κώδικας : 10562, Αθήνα
Πληροφορίες : Πέτρος Κουτζαμποϊκίδης
Τηλέφωνο : 2131500585
Email : p.koutzabo@madc.gr

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την καταγραφή, καταστροφή ή/και ανακύκλωση 
και διαγραφή απαρχαιωμένου ηλεκτρονικού και μηχανογραφικού εξοπλισμού και εξοπλισμού 
γραφείου και λοιπών άχρηστων υλικών άνευ οικονομικής αξίας της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» για το έτος 2023

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133).
2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265Α/23-12-2014) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών  
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
3. Το Ν.4914/2022 (ΦΕΚ Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών
4. παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 […]»
5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/8.8.2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
6. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση […]»
7. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις». 
8. Το ΠΔ.81/2019 (ΦΕΚ Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» 8. Το ΠΔ.83/2019 (ΦΕΚ Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» ΑΔΑ: ΩΜΑΠ46ΜΠΥΓ-67Δ 
9. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9.7.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
10.  Την υπ’ αρ. Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β’ 2902/9-7-2019) «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας»
11. Την με αριθ. 90819/22.09.2022 (Β’ 5148) κοινή υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός», η οποία 
μετονομάστηκε με την παρ. 3 του άρθρου 65 του ν.4914/2022 και κατάργηση της με αριθ. 
98088/ΕΥΘΥ/30.09.2019 (Β’ 3780) Κοινής Υπουργικής Απόφασης».
12. Την με αρ. πρωτ. 101590/21.10.2022 κοινή απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων με θέμα την τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-14Σ),
13. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής για την καταστροφή και ανακύκλωση άχρηστων υλικών 
για τις ανάγκες λειτουργίας της της ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ. 

ΑΔΑ: Ψ8ΠΝ46ΜΠΥΓ-ΦΙΦ



14. Το γεγονός ότι η οικονομική αξία των υλικών είναι μηδαμινή και δεν έχει καμία εμπορική ή 
κάποια εκποιήσιμη αξία και ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη σύσταση και συγκρότηση επιτροπής για την καταγραφή, καταστροφή ή/και ανακύκλωση και 
διαγραφή απαρχαιωμένου ηλεκτρονικού και μηχανογραφικού εξοπλισμού και εξοπλισμού γραφείου 
και λοιπών άχρηστων υλικών άνευ οικονομικής αξίας της Υπηρεσίας, ως εξής:

1. Κουτζαμποϊκίδης Πέτρος, Στέλεχος της Μονάδας Γ της ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ, ως Πρόεδρος
2. Μπάλιος Αντώνιος, Στέλεχος της Μονάδας Γ της ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ, και 
3. Ντακούλιας Χρήστος, Στέλεχος της Μονάδας Γ της ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ ως Μέλη. 

Έργο της Επιτροπής θα είναι η αξιολόγηση και ο χαρακτηρισμός του μηχανολογικού και 
μηχανογραφικού εξοπλισμού και εξοπλισμού γραφείου που είναι για και η καταστροφή ή/και 
ανακύκλωση και η σύνταξη του αντίστοιχου πρακτικού.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα http://diavgeia.gov.gr και στην ιστοσελίδα της 
ΕΥΔ Π ΨΗΜΕΤ http://www.digitalplan.gr.

Ο Προϊστάμενος
ΕΥΔ-ΨΗΜΕΤ

Εμμανουήλ Γιαμπουράς

Εσωτερική διανομή:

ΜΟΝΑΔΑ Γ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Πέτρος Κουτζαμποϊκίδης

Αντώνης Μπάλιος

Χρήστος Ντακούλιας

ΑΔΑ: Ψ8ΠΝ46ΜΠΥΓ-ΦΙΦ


		2023-03-17T08:52:13+0200
	Athens




